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GENERALDIREKTÖREN 

Livsmedelsverkets yttrande över remiss från 
Miljödepartementet angående promemorian En förbättrad 
förpackningsinsamling - nya roller för kommuner och 
producenter, M2021/02118  
 
Livsmedelsverket har, utifrån verkets uppdrag och kompetensområde, inget att 
erinra mot utredningens förslag om en förbättrad förpackningsinsamling. 
Livsmedelsverkets synpunkter på förslagen i kapitel 9.3 följer nedan. 

 
Kapitel 9.3, Utsorteringskrav för förpackningsavfall 
Livsmedelsverket har ingen erinran mot förslagen men vill påminna om att det 
finns särskilda bestämmelser om återvunna plastmaterial och plastprodukter 
avsedda att komma i kontakt med livsmedel genom förordning (EG) nr 282/20081. 
Denna förordning måste beaktas om förpackningar av plast avses återvinnas till nya 
material/förpackningar avsedda att komma i kontakt med livsmedel.  
 
För att säkerställa att farliga kemiska ämnen inte överförs från återvunnen plast till 
livsmedel ställs i EU-lagstiftningen krav på insamlingen och sorteringen. Kraven 
innebär att plast som ska återvinnas för att användas i kontakt med livsmedel ska 
vara plast som tidigare använts i kontakt med livsmedel och att andelen annan plast, 
det vill säga plast som inte är avsedd att komma i kontakt med livsmedel, ska vara 
så låg som möjligt. Livsmedelsverket understryker att om plast för återvinning som 
ska användas till livsmedel samlats in tillsammans med annan plast behöver den 
sorteras ut efter insamlingen för att uppfylla kraven på plast som ska återvinnas för 
kontakt med livsmedel. 
 

                                                 
1 Kommissionens förordning (EG) nr 282/2008 av den 27 mars 2008 om återvunna plastmaterial och 
plastprodukter avsedda att komma i kontakt med livsmedel och ändring av förordning (EG) nr 2023/2006 
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Livsmedelsverket anser att kraven på material i kontakt med livsmedel bäst uppnås 
om plasten för återvinning sorteras ut så nära källan som möjligt. Det innebär att 
plast för kontakt med livsmedel behöver sorteras ut som ett eget material då denna 
plastfraktion ska hanteras separat. Samma resonemang bör kunna gälla även papper 
och kartong. Material av återvunna fiber kan där användas för förpackningar i 
kontakt med livsmedel om de uppfyller särskilda krav på renhet enligt Europarådets 
bestämmelser om papper och kartong för användning i kontakt med livsmedel. 
 
Livsmedelsverket vill även påminna om att en ny förordning om återvunnen plast 
just nu håller på att arbetas fram av kommissionen. Förordningen ska ersätta nu 
gällande EG-förordning 282/2008. Förordningen föreslås innehålla bestämmelser 
om allt ifrån avfallshantering till hantering av slutprodukt av återvunnen plast. 
Livsmedelsverket har delat förslaget med Naturvårdsverket, som inte har haft några 
större invändningar på delen som rör avfallshanteringen. 
 
På s 126 (och 228) nämns i promemorian att det tas olika initiativ i 
livsmedelshandeln för att minska matsvinnet, såsom att livsmedel skänks till sociala 
verksamheter. Livsmedelsverket vill i detta sammanhang påminna om de riktlinjer 
som finns kring donation av livsmedel när livsmedel skänks till sociala 
verksamheter. 

 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Annica Sohlström. I den slutliga 
handläggningen medverkade områdeschef Kristina Ohlsson, avdelningschef Åsa 
Kjellgren och statsinspektör Frida Kallberg. Föredragande var Johanna Heldén. 
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   Johanna Heldén 


